


Hurvínkovo přání
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Martin Klásek, Ondřej Lážnovský
Hurvínkovo přání – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Obsah

	 1.	Úklid		 3

	 2.	Před	kinem	 8

	 3.	Hurvínkovo	přání	 12

	 4.		Pátrání	po	Hurvínkovi	 20

	 5.	Filmové	studio	 25

	 6.	Na	policejní	stanici	 31

	 7.		Hurvínek	u	filmu	 34

	 8.	Mánička	zasahuje	 38

	 9.	Za	mřížemi	 42

	10.	Doma	 46



3

1.	Úklid	
V Praze, v Dejvické ulici číslo 38, 
stojí činžovní dům. V něm bydlí 
pan Josef Spejbl se svým dese
tiletým synkem Hurvínkem. 

Ačkoliv není jejich byt prá
vě velký, je alespoň útulný. Po
kud  ovšem  Hurvínek  zrovna 
nesuší  své  ponožky  na  lustru 
a jejich foxteriér Žeryk se nesna
ží rozkousat peřinu. I docela malé 
dítě by na první pohled poznalo, že 
tomuto bytu nevládne ženská ruka. Kytky 
v  truhlíku  vadnou,  záclony  neviděly  prací 
prášek od předminulého léta a tapety pokoje se 
vzorem autíček už také  ledacos pamatují. Ale není se co divit,  sám pan Spejbl 
na všechno nestačí. Vždyť jen starost o nezbedného synka Hurvínka mu zabírá 
spoustu času. Musí mu denně prát jeho stále ušpiněné svršky i spodky, žehlit mu 
oblýskaná kaťata, ucmuchtit tomu stále hladovému klukovi něco k snědku, a do
hlédnout na jeho školní přípravu. Pak musí vyvenčit Žeryka a tak pořád dokola. 
Je na to na všechno zkrátka příliš sám. 

A Hurvínek? Ten má za úkol jen vynášet odpadky, nezlobit, psát úkoly a uklí
zet si pokojíček. Jenže co dělat, když se mu to právě dnes nehodí? Už od včerej
ška se totiž těší do kina na nový dobrodružný film Velký Bob – Zachránce světa, 
s jeho milovaným hrdinou Eugenem Kchoulínkem v hlavní roli. Ostatně plakát 
s tímto oblíbeným hereckým idolem si Hurvínek už dávno pověsil nad postýlku 
ve svém pokojíčku. A teď by se o to měl nechat připravit? Do začátku slavnostní 
filmové premiéry zbývá už jen něco málo přes hodinu. 

K tomu všemu Mánička, což je Hurvínkova nejlepší kamarádka a spolužačka, 
už na něho navíc určitě čeká před kinem. Jenže vyprávějte něco takového Hurvín
kovu otci, jakým je pan Spejbl. Ten jen zvedl ukazováček a pronesl: 

„Hurvajz, nejdřív úklid, potom zábava. Jinak žádný film nebude!“ a odkráčel 
volným krokem do kuchyně. 



4



5

„To je pěkná otrava,“ mumlal si 
kluk, „den co den to samé – ukli
dit si pokojíček, vynést smetí, 
vyvenčit Žeryka, jít do ško
ly,  ze  školy  do  poškoly, 
pak  domů,  psát  úkoly, 
uklidit…  a  tak  pořád 
dokola. Jó, ti dospělí se 
mají! Můžou si dělat, co se 
jim zlíbí. Už abych byl velký.“ 

Jenže hubování mu nepomohlo, musel 
si pospíšit. Všechno, co se válelo na podlaze, 
nastrkal do veliké skříně. A že se tam toho vejde –  
houpací koník, plyšový medvěd, kterému chybí levé 
oko  a  pravé  ucho,  krabice  se  stavebnicí,  dřeváky 
na  doma,  dřeváky  na  ven  a  koloběžka  bez  kola. 
Zbytek, na který už nebylo místo, klučina mazaně 
zasunul  s pomocí  smetáku pod postel. A  tak  tam 
krom  svetříku  zmizela  obrázková  knížka  o  leta
dlech,  děravé  ponožky  i  noční  košilka.  Div,  že 
v  tom ukrutném spěchu Hurvínek nezametl pod 
postel i pejska Žeryka, odpočívajícího na ušmudla
ném koberečku. Když bylo konečně všechno ho
tové, plácl  sebou malý uklízeč na postel a začal 
šíleně nahlas oddychovat. To aby taťulda slyšel, 
jak  je  z  toho  namáhavého  úklidu  náramně 
vyčerpaný. 

„Hotovo, taťulínku,  je hotovo!“ zavolal 
směrem ke kuchyni.

Do  dveří  nakoukla  bezvlasá  hlava  pana 
Spejbla. 

„To  byla  ale  rychlost,  synku.  Vidíš,  když  chceš, 
umíš  být  i  šikovný.“  pochvaloval  si  spokojeně  uklizený 
pokoj. 

„Tak už můžu jít do kina?“ loudil kluk, „já totiž náramně spěchám!“ 


